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Na co dzień wspierają mieszkańców miasta, teraz zaś same oczekują wsparcia! Rudzkie organizacje pożytku publicznego mogą otrzymać ponad 
2 mln zł jeżeli tylko podatnicy z Rudy Śląskiej zdecydują się zostawić w mieście swój 1 procent podatku. – Cieszę się, że rudzianie coraz częściej przekazują 
swój procent na rzecz lokalnych organizacji. Wypełniając PIT pamiętajmy, że te pieniądze mogą dobrze służyć mieszkańcom naszego miasta – podkreśla 
prezydent Rudy Śląskiej Grażyna Dziedzic. 

1% na szczęście!
Zgodnie z ustawą o działalności 

pożytku publicznego i o wolontaria-
cie osoba fi zyczna może pomniejszyć 
swój podatek dochodowy wynikający 
z zeznania rocznego (PIT 36 i PIT 37) 
o kwotę stanowiącą 1 proc. podatku 
należnego, przekazując w ten sposób 
określoną sumę na rzecz wybranej or-
ganizacji pożytku publicznego. Wy-
boru organizacji dokonać mogą rów-
nież emeryci rozliczani przez ZUS 
oraz podatnicy, których rozlicza za-
kład pracy.

Na wsparcie ze strony mieszkań-
ców czekają 23 rudzkie organizacje 
pożytku publicznego, w tym dwie ko-
ścielne, 11 terenowych jednostek 
ogólnopolskich organizacji oraz 3 or-
ganizacje spoza miasta, działające na 
rzecz mieszkańców Rudy Śląskiej. – 
Przekazując jeden procent dla rudz-
kich organizacji, mamy pewność, że te 

W ubiegłym roku w Rudzie Ślą-
skiej z możliwości przekazania 1 pro-
centa podatku skorzystało 65 procent 
podatników rozliczających się za 
2012 rok. Dzięki tym wpłatom orga-
nizacje z całej Polski otrzymały 1,9 
mln zł. Z puli tej ogółem na konto 
rudzkich organizacji pożytku publicz-
nego wpłynęły 363 tys. zł. – Aktyw-
ność organizacji społecznych jest 
istotnym elementem budowy społe-
czeństwa obywatelskiego. Organiza-
cje te w różnoraki sposób wpływają 
na rozwój lokalny oraz komfort życia 
mieszkańców, przez co wspomagają 
działalność samorządu – podkreśla 
prezydent Grażyna Dziedzic. – Pa-
miętajmy, że oddając jeden procent 
na rudzkie organizacje tworzymy 
szanse dalszego ich rozwoju, a przy 
tym w dużej mierze pomagamy też 
mieszkańcom – dodaje.

pieniądze wrócą do mieszkańców, do 
rudzian, że zostaną należycie spożyt-
kowane – tłumaczy Adam Podgórski, 
prezes Rudzkiego Towarzystwa Przy-
jaciół Drzew. – W przypadku RTPD 
z jednego procenta realizujemy dzia-
łalność wydawniczą. Książki te potem 
wędrują do bibliotek, szkół, przed-
szkoli, szerząc wiedzę o mieście i jego 
mieszkańcach. Darując jeden procent 
nie stajemy się ubożsi, bo te pieniądze 
i tak „zabrał” nam fi skus. Jesteśmy 
bogatsi poprzez akt swoistej „darowi-
zny” na zadania szczytne, publiczne, 
pożyteczne – podkreśla.

Rudzkie organizacje pożytku pu-
blicznego w życiu miasta spełniają 
liczne role. Jedną ze sfer ich aktyw-
ności jest kultura, w której działa 
Stowarzyszenie Inicjatyw Niebanal-
nych In-nI. – Całą kwotę, jaka do 
nas trafi a przeznaczamy na projekty 

kulturalne tj. na działalność Innego 
Domu Kultury oraz realizację takich 
imprez jak Dyskusyjny Klub Filmo-
wy Kafe In-nI, Spotkania Górskie 

„Lawiny”, czy też coroczny projekt 
The Art of Ride – tłumaczy Tomasz 
Bartniczak, prezes Stowarzyszenia, 
które w ubiegłym roku w ramach 

APEL PREZYDENT MIASTA
Drodzy rudzianie!
O Waszym dobrym sercu i hojności nie trzeba nikogo przekonywać. 

Wielokrotnie włączaliście się w najrozmaitsze akcje niesienia pomocy 
czy to w naszym mieście, czy też w innych miejscach Polski. Co roku 
podczas rozliczania swojego podatku PIT przekazujecie też niemałe 
środki na rzecz organizacji pożytku publicznego z całego kraju.

Dzisiaj pragnę Was zachęcić do tego, by pieniądze, które co roku 
przekazujecie w ramach 1 procenta, trafi ły na konta rudzkich organizacji 
pożytku publicznego. O tym, jak wielkie ma to znaczenie niech świad-
czy fakt, iż gdyby każdy z rudzkich podatników przekazał 1 procent 
swojego podatku PIT na którąś z organizacji w Rudzie Śląskiej, to w ten 
sposób uzbierałaby się kwota ponad 2 mln zł! 

Wiele osób nie zdaje sobie sprawy, że organizacje pożytku publiczne-
go poprzez realizację szeregu zadań, wspomagają w ten sposób działal-
ność samorządu. Organizacje III sektora, których coraz większą rolę 
obserwujemy w życiu miast, są fi larem, w oparciu o który budowane są 
teraz nowoczesne społeczeństwa obywatelskie. 

Środki, które możecie Państwo przekazać na rzecz rudzkich organiza-
cji pożytku publicznego, umożliwią realizację wielu przedsięwzięć, z któ-
rych Wy i Wasze rodziny będziecie mogli korzystać. Zróbmy więc za-
tem wszystko, by pieniądze te zostały w Rudzie Śląskiej i służyły 
z pożytkiem wszystkim mieszkańcom!

Grażyna Dziedzic
Prezydent Miasta

jednego procenta otrzymało przeszło 
7 tys. zł. 

W mieście nie brak także organiza-
cji pomocowo-charytatywnych. 
Wśród nich znajduje się Stowarzysze-
nia Opieki Hospicyjnej i Paliatywnej 
im. Jana Pawła II. – Jedną trzecią 
środków zamierzamy spożytkować na 
zakup środków opatrunkowych oraz 
sprzętu medycznego, natomiast pozo-
stałą część chcemy przeznaczyć na 
budowę stacjonarnego hospicjum – 
podkreśla Teresa Wróbel, prezes Sto-
warzyszenia. Hospicjum z rozliczeń 
podatku za rok 2012 na realizacje ce-
lów statutowych otrzymało 78 tys. zł.

Rudzkie organizacje pożytku pu-
blicznego w zeszłym roku ogółem 
otrzymały 653 tys. zł. Najwięcej pie-
niędzy z jednego procenta (296 tys. 
zł) w Rudzie Śląskiej przypadło To-
warzystwu Opieki nad Zwierzętami 
„Fauna”. – Środki uzyskane z tytułu 
jednego procenta przeznaczamy na 
inwestycje. W ubiegłym roku udało 
nam się wybudować trzy utwardzone 
i skanalizowane wybiegi dla psów 
wraz z wiatami oraz chodniki na tere-

nie obiektu. Wyremontowaliśmy także 
część ogrodzenia zewnętrznego – wy-
mienia Beata Drzymała-Kubiniok, 
prezes TOZ „Fauna”. – Z początkiem 
wiosny zamierzamy rozpocząć budo-
wę trzeciego już, ostatniego, pawilo-
nu dla zwierząt. Mamy nadzieję, że 
fundusze uzyskane w ramach jednego 
procenta pozwolą nam doprowadzić 
tę inwestycję do stanu surowego i za-
mkniętego – dodaje.

Na znaczące wsparcie podatników 
mogło liczyć także Stowarzyszenie 
św. Filipa Nereusza. – Kwotę uzyska-
ną w ramach jednego procenta prze-
znaczamy na codzienną pomoc dzie-
ciom i młodzieży w placówkach przez 
nas prowadzonych, organizację zajęć 
dla seniorów, bieżącą działalność or-
ganizacji oraz na rozwijanie niestan-
dardowych form wspierania rodziny 
– tłumaczy Alina Szulirz, prezes Sto-
warzyszenia. Podatnicy chętnie 
wsparli także Stowarzyszenie Opieki 
Hospicyjnej  i Paliatywnej im. Jana 
Pawła II, Fundację na Rzecz Progra-
mu Wczesnego Rozpoznawania Cho-
rób Nowotworowych u Kobiet GO-

DULA – HOPE oraz Dom Pomocy 
Społecznej dla Dzieci i Młodzieży 
Niepełnosprawnych Intelektualnie 
prowadzony przez Zgromadzenie 
Sióstr Miłosierdzia św. Karola Boro-
meusza. 

Według danych opublikowanych 
przez Ministerstwo Finansów, z tytu-
łu rozliczenia z podatku PIT za rok 
2012 na rzecz 7110 organizacji pożyt-
ku publicznego z całego kraju trafi ło 
480 mln zł. Najwięcej pieniędzy, bo 
ponad 117 mln zł, dostała Fundacja 
Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”. W ska-
li całego kraju jedynie 44 proc. 
uprawnionych podatników zdecydo-
wało się podzielić podatkiem z orga-
nizacjami pożytku publicznego. Dzię-
ki hojności rudzian organizacje z całej 
Polski otrzymały 1,9 mln zł. – Cały 
czas znaczna część środków przekazy-
wanych przez rudzkich podatników 
trafi a do organizacji spoza Rudy Ślą-
skiej, dlatego zachęcam, by jak naj-
więcej pieniędzy z 1 proc. dochodów 
zostało w mieście – apeluje prezydent 
Grażyna Dziedzic.
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I. STOWARZYSZENIA 
REJESTROWANE I FUNDACJE
1. Bractwo Kurkowe Miasta Ruda 

Śląska, nr KRS: 0000002929. Status 
OPP: 27 kwietnia 2009 r. Cele statuto-
we: krzewienie uczuć patriotycznych, 
popularyzowanie tradycji i historii orę-
ża polskiego, wspomaganie rozwoju 
kultury fi zycznej i sportu.

2. Fundacja na Rzecz Programu 
Wczesnego Rozpoznawania Chorób 
Nowotworowych u Kobiet GODULA 
– HOPE, nr KRS: 0000008844. Status 
OPP: 13 marca 2005 r. Cele statutowe: 
wspieranie programów wczesnego roz-
poznawania chorób nowotworowych 
oraz metod ich leczenia ze szczególnym 
uwzględnieniem chorób kobiecych na-
rządów rodnych oraz edukacja medycz-
na.

3. Górniczy Klub Sportowy „Grun-
wald”, nr KRS: 0000077324. Status 
OPP: 29 kwietnia 2005 r. Cele statuto-
we: propagowanie kultury fi zycznej 
wśród dzieci i młodzieży. Tworzenie 
warunków rekreacji dla mieszkańców 
miasta Ruda Śląska. Organizowanie 
sekcji sportowych dla wyczynowego
 i masowego uprawiania sportu.

4. Górniczy Klub Sportowy „Ura-
nia” przy Kopalni Węgla Kamienne-
go „Polska – Wirek”, nr KRS: 
0000001450. Status OPP: 20 paździer-
nika 2008 r.

5. Klub Sportowy „Zgoda” Ruda 
Śląska-Bielszowice, nr KRS: 
0000227877. Status OPP: 26 kwietnia 
2010 r. Cele statutowe: propagowanie 
kultury fi zycznej i sportu, organizowa-
nie wychowania fi zycznego dzieci i mło-
dzieży, stwarzanie członkom Klubu 
warunków do uprawiania sportu, w tym 
sportu wyczynowego i profesjonalnego 
oraz promocja miasta Ruda Śląska.

6. Rudzki Uniwersytet Trzeciego 
Wieku, nr KRS: 0000213614. Status 
OPP: 22 września 2006 r. Cele statuto-
we: zachowanie i zwiększenie intelek-
tualnej, psychicznej i fi zycznej spraw-
ności członków Stowarzyszenia; 
prowadzenie edukacji w różnych dzie-
dzinach nauk – w formie wykładów, 
seminariów, lektoratów języków ob-
cych; propagowanie komunikacji spo-
łecznej; aktywizacja społeczna osób 
starszych; rozwój indywidualnych zain-
teresowań.

7. Rudzkie Konto Pomocy, nr KRS: 
0000002681. Status OPP: 8 lutego 2008 
r. Cele statutowe: wszechstronna pomoc 
osobom, rodzinom i środowiskom upo-
śledzonym społecznie, materialnie lub 
zdrowotnie; udzielanie bezzwrotnych za-
pomóg, pomoc w zdobyciu dodatkowych 
kwalifi kacji, bezpłatne poradnictwo.

8. Rudzkie Stowarzyszenie Amazo-
nek „RELAKS”, nr KRS: 0000003736. 
Status OPP: 30 września 2011 r. Cele 
statutowe:  wszechstronne działanie na 
rzecz osób dotkniętych chorobami no-
wotworowymi ze szczególnym 
uwzględnieniem nowotworów piersi 
oraz prowadzenie działań ukierunkowa-
nych na poprawę warunków życia oraz 
zwiększenie uczestnictwa w życiu spo-
łecznym.

9. Rudzkie Stowarzyszenie Inicja-
tyw Niebanalnych „In-nI”, nr KRS: 
0000081653. Status OPP: 30 grudnia 
2009 r. Cele statutowe: działanie na 
rzecz rozwoju kultury i sztuki poprzez 
upowszechnianie wiedzy oraz wspiera-
nie inicjatyw kulturalnych, aktywizacja 
środowisk amatorskich i profesjonal-
nych twórców.

10. Rudzkie Stowarzyszenie Pomo-
cy Ofi arom Przestępstw,  nr KRS: 
0000178360. Status OPP: 8 stycznia 

2007 r. Cele statutowe: pomoc ofi arom 
przestępstw i przemocy, w tym przemo-
cy w rodzinie; udzielanie pomocy praw-
nej psychologicznej oraz w sporządza-
niu pozwów, wniosków, zażaleń itp.; 
utrzymywanie kontaktów z jednostkami 
ochrony porządku prawnego w celu wy-
pracowania sposobów przeciwdziałania 
zjawiskom patologii społecznej.

11. Rudzkie Towarzystwo Przyja-
ciół Drzew, nr KRS: 0000279536. Sta-
tus OPP: 19 kwietnia 2011 r. Cele statu-
towe: wspieranie rozwoju społeczeństwa 
obywatelskiego, praworządności i de-
mokracji, upowszechniania praw czło-
wieka i obywatela; popularyzacja po-
staw obywatelskich i proekologicznych 
obywateli, czynną ochronę zasobów 
przyrody ożywionej i nieożywionej oraz 
środowiska naturalnego; pobudzenie 
mieszkańców Rudy Śląskiej  do aktyw-
nego uczestniczenia w działaniach 
zmierzających do poznawania i sku-
tecznej ochrony prawnej oraz fi zycznej 
zasobów przyrody w mieście Ruda Ślą-
ska oraz uczestniczenia w szerokim 
froncie podobnych działań na rzecz 
przyrody i środowiska naturalnego Ślą-
ska i Polski.

12. Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci 
i Młodzieży „Przystanek”, nr KRS: 
0000235253. Status OPP: 22 czerwca 
2011 r. Cele statutowe: prowadzenie 
działalności pożytku publicznego na 
rzecz ogółu społeczeństwa w szczególno-
ści w zakresie ochrony i promocji zdro-
wia; nauki, szkodnictwa wyższego, edu-
kacji, oświaty i wychowania; wypoczynku 
dzieci i młodzieży; promocji i organizacji 
wolontariatu; działalności wspierającej 
rozwój wspólnot i społeczności lokal-
nych; działalności na rzecz rodziny, ma-
cierzyństwa, rodzicielstwa, upowszech-
niania i ochrony praw dziecka.

13. Stowarzyszenie na Rzecz Po-
mocy Dzieciom i Młodzieży „Pomoc-
ni”, nr KRS: 0000269679. Status OPP: 
21 października 2009 r. Cele statutowe: 
działania na rzecz dzieci i młodzieży ze 
środowisk defaworyzowanych, działa-
nia na rzecz rozwoju dzieci i młodzieży 
w sferze kultury, nauki, sportu, rekreacji 
i turystyki, profi laktyka przemocy w ro-
dzinie.

14. Stowarzyszenie Opieki Hospi-
cyjnej i Paliatywnej im. Jana Pawła 
II w Rudzie Śląskiej, nr KRS: 
0000004129. Status OPP: 28 kwietnia 
2004 r. Cele statutowe: świadczenie po-
mocy medycznej i duchowej choremu 
w terminalnym okresie choroby nowo-
tworowej oraz jego rodzinie; propago-
wanie idei opieki hospicyjnej i palia-
tywnej oraz udział w jej 
organizowaniu.

15. Stowarzyszenie „Otwarte Ser-
ca” Rodziców i Przyjaciół Uczniów 
Niepełnosprawnych Zespołu Szkół 
Specjalnych Nr 3. nr KRS: 
0000006849. Status OPP: 22 stycznia 
2010 r. Cele statutowe: pozaszkolne for-
my edukacji sportowej oraz zajęć spor-
towych rekreacyjnych, opieka dzienna 
nad dziećmi, działalność wspomagająca 
wystawianie przedstawień artystycz-
nych.

16. Stowarzyszenie Pomocy Rodzi-
nom Hutniczym Ruda Śląska, nr 
KRS: 0000241090. Status OPP: 16 
lutego 2006 r. Cele statutowe: działal-
ność pomocnicza dla rodzin będących 
w trudnej sytuacji materialnej lub ży-
ciowej ze szczególnym uwzględnieniem 
rodzin związanych z przemysłem hutni-
czym.

17. Stowarzyszenie Rekreacyjno- 
Sportowe „Gwiazda” Ruda Śląska, 
nr KRS: 0000001693. Status OPP: 5 

grudnia 2006 r. Cele statutowe: uczest-
niczenie w rozwoju kultury fi zycznej, 
upowszechnianie rekreacji ruchowej 
i profi laktyki zdrowotnej; rozwijanie 
działalności prowadzącej do utrzymania 
i podnoszenia sprawności fi zycznej spo-
łeczeństwa; krzewienie zamiłowania do 
systematycznego uprawiania rekreacji 
fi zycznej i sportu.

18. Stowarzyszenie św. Filipa Ne-
reusza z siedzibą w Rudzie Śląskiej, 
nr KRS: 0000013532. Status OPP: 16 
listopada 2005 r. Cele statutowe: po-
moc rodzinom i osobom znajdującym 
się w trudnej sytuacji życiowej 
i zagrożonym wykluczeniem społecz-
nym, działalność wychowawcza, 
oświatowa i edukacyjna, organizacja 
wypoczynku dla dzieci i młodzieży, 
poradnictwo obywatelskie.

19. Towarzystwo Lekkoatletyczne 
„Pogoń”, nr KRS: 0000313833. Sta-
tus OPP: 18 września 2008 r. 

20. Towarzystwo Opieki nad 
Zwierzętami „FAUNA” w Rudzie 
Śląskiej, nr KRS: 0000003109. Sta-
tus OPP: 10 września 2004 r. Cele sta-
tutowe: opieka nad bezdomnymi zwie-
rzętami poprzez prowadzenie 
schroniska i pogotowia interwencyjne-
go; edukacja ekologiczna i humanitar-
na; działania na rzecz zwierząt wolno 
i dziko żyjących.

21. Uczniowski Klub Sportowy 
„Floret – Ruda Śląska”. nr KRS: 
0000312817. Status OPP: 9 września 
2008 r.
II. KOŚCIELNE OSOBY PRAWNE

1. Dom Pomocy Społecznej dla 
Osób Przewlekle Psychicznie Cho-
rych, nr KRS: 0000335461. Status 
OPP: 24 sierpnia 2009 r. Cele: świad-
czenie usług dla osób przewlekle psy-
chicznie chorych, w tym usług opie-

kuńczych oraz wspomagających 
polegających m.in. na prowadzeniu 
warsztatów terapii zajęciowych, pod-
noszeniu sprawności i aktywizowaniu 
mieszkanek oraz ich stopniowemu 
usamodzielnianiu.

2. Dom Pomocy Społecznej Pro-
wadzony przez Zgromadzenie Sióstr 
Miłosierdzia św. Karola Boromeusza 
w Rudzie Śląskiej, nr KRS: 
0000245275. Status OPP: 18 listopada 
2005 r. Cele statutowe: całodobowa 
opieka nad dziećmi i młodzieżą z nie-
pełnosprawnością intelektualną. Za-
spokojenie niezbędnych potrzeb byto-
wych, zdrowotnych, religijnych 
i społecznych w sposób oraz w stopniu 
umożliwiającym im godne życie.

III. TERENOWE JEDNOSTKI 
OGÓLNOPOLSKICH 

ORGANIZACJI POŻYTKU 
PUBLICZNEGO

1. Caritas Archidiecezji Katowic-
kiej, numer KRS: 0000221725. Sta-
tus OPP: 16 listopada 2004 r. Cele 
statutowe: szerzenie ewangelicznej za-
sady służby bliźniemu będącemu 
w potrzebie w oparciu o naukę Ko-
ścioła; wszechstronna działalność cha-
rytatywna.

2. Chrześcijańska Służba Charyta-
tywna, numer KRS 0000220518. Sta-
tus OPP: 27 października 2004 r. Cele 
statutowe: upowszechnianie chrześci-
jańskiej dobroczynności, popularyzacja 
postaw prozdrowotnych i parorodzin-
nych oraz przeciwdziałanie patologiom 
społecznym oraz upowszechnianie za-
sad chrześcijańskiego etosu pracy.

3. Olimpiady Specjalne Polska, 
numer KRS:  0000190280. Status 
OPP: 23 lutego 2005 r. Cele statutowe: 
organizowanie całorocznego cyklu 
treningów i zawodów sportowych 

w różnych dyscyplinach olimpijskich 
dla dzieci i dorosłych z niepełnospraw-
nością intelektualną, zapewnienie im 
możliwości rozwijania sprawności fi -
zycznej, indywidualnych uzdolnień, 
demonstrowania odwagi, doświadcza-
nia radości, przyjaźni oraz dzielenia 
się tym wszystkim ze swoimi rodzina-
mi, zawodnikami Olimpiad Specjal-
nych, a także społecznością lokalną.

4. Polski Czerwony Krzyż, numer 
KRS: 0000225587. Status OPP: 24 
stycznia 2005 r. Cele statutowe: ochro-
na życia i zdrowia, zapewnienie po-
szanowania istoty ludzkiej, zwłaszcza 
podczas konfl iktów zbrojnych i w in-
nych krytycznych sytuacjach, praca na 
rzecz zapobiegania chorobom i rozwi-
janie pomocy społecznej.

5. Polski Związek Filatelistów, nu-
mer KRS:  0000201405. Status OPP: 
8 września 2005 r. Cele statutowe: or-
ganizacja wystaw konkursowych 
(międzynarodowych, krajowych, okrę-
gowych), pokazów i wernisaży fi lateli-
stycznych w muzeach oraz placów-
kach kulturalnych i oświatowych. 
Promocja miasta i jego wybitnych 
mieszkańców za pośrednictwem wy-
dawnictw pocztowo- fi latelistycznych.

6. Polski Związek Niewidomych 
Okręg Śląski PZN, numer KRS:  
0000012847. Status OPP: 5 kwietnia 
2005 r. Cele statutowe: zrzeszenie 
osób niewidomych i słabo widzących 
w celu ich społecznej integracji, kom-
pleksowej rehabilitacji. Zaspokajanie 
potrzeb kulturalnych i oświatowych.

7. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
Śląski Oddział Regionalny, numer 
KRS:  0000131323. Status OPP: 20 
kwietnia 2004 r. Cele statutowe: dzia-
łania na rzecz dzieci potrzebujących 
pomocy, przede wszystkim z rodzin 

ubogich, a także przewlekle chorych 
i niepełnosprawnych; troska o wszech-
stronny rozwój dziecka.

8. Związek Górnośląski, nr KRS 
0000030109. Status OPP: 17 czerwca 
2009 r. Cele statutowe: obrona warto-
ści kulturowych i cywilizacyjnych 
Górnego Śląska, powstałych na grun-
cie chrześcijańskim; dążenie do roz-
woju mieszkańców regionu; działal-
ność wydawnicza, kulturalna, 
naukowa, socjalna i charytatywna 
oraz praca z młodzieżą.

9. Związek Harcerstwa Polskiego 
Chorągiew Śląska, numer KRS 
0000273051. Status OPP: 16 lutego 
2004 r. Cele statutowe: tworzenie wa-
runków do wszechstronnego rozwoju 
człowieka oraz do nawiązywania 
i utrwalania więzi międzyludzkich, 
umacnianie przywiązania do wartości 
oraz wiedzy o przyrodzie; organizacja 
obozów, kolonii, rajdów, biwaków, za-
jęć pozalekcyjnych dla dzieci i mło-
dzieży.

10. Związek Kombatantów Rze-
czypospolitej Polskiej i Byłych Więź-
niów Politycznych, numer KRS 
0000106108. Status OPP: 31 maja 
2005 r. Cele statutowe: popularyzowa-
nie i utrwalanie w pamięci społecznej 
dziejów walk niepodległościowych, 
udział w procesie wychowania mło-
dzieży w duchu patriotyzmu i obywa-
telskiego oddania Ojczyźnie oraz dzia-
łanie na rzecz opieki nad miejscami 
pamięci narodowej.

11. Związek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej, 
numer KRS: 0000116212. Status OPP: 
14 września 2004 r.  Cele statutowe: za-
pobieganie pożarom oraz współdziała-
nie w tym zakresie z Państwową Strażą 
Pożarną, organami samorządowymi 

Zgodnie z ustawą o działalności 
pożytku publicznego i o wolontaria-
cie z 24 kwietnia 2003 r. osoba fi -
zyczna może pomniejszyć swój po-
datek dochodowy wynikający 
z zeznania rocznego (PIT 36 i PIT 37) 
o kwotę stanowiącą 1% podatku 
należnego, przekazując w ten spo-
sób określoną sumę na rzecz wy-
branej organizacji pożytku publicz-
nego (OPP).

JAK TO ZROBIĆ? 
Dokonać wyboru organizacji, 1. 
której chcemy przekazać 1% na-
szego podatku. Organizację na-
leży wybrać z listy opublikowa-
nej na stronach Biuletynu 
Informacji Publicznej Minister-
stwa Pracy i Polityki Społecznej: 
http://www.mpips.gov.pl/bip/
wykaz-organizacji-pozytku-
publicznego 
Wypełnić formularz PIT i po ob-2. 
liczeniu wpisać wysokość należ-
nego podatku za rok 2013. 
Obliczyć, ile wynosi 1% od ww. 3. 
sumy i wynik, odrzucając grosze 
wpisać w odpowiednią rubrykę 
formularza podatkowego.
Podatnik nie wpłaca już kwoty 4. 
1% samodzielnie na konto orga-
nizacji. Pieniądze przekaże za 
nas urząd skarbowy. 
Podatnik w składanym przez sie-5. 
bie zeznaniu podatkowym może 
podać dodatkowe informacje, 
które w jego ocenie mogą mieć 
wpływ na dystrybucję środków 
gromadzonych przez organizację 
pożytku publicznego (np. na 
konkretny cel).

PODMIOTY UPRAWNIONE DO UZYSKANIA 1% PODATKU DOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCH ZA ROK 2013

i innymi podmiotami, udział w akcjach 
ratowniczych przeprowadzanych w cza-
sie pożaru, zagrożeń ekologicznych 
związanych z ochroną środowiska oraz 
innych klęsk i zdarzeń, informowanie 
ludności o istniejących zagrożeniach 
pożarowych i ekologicznych oraz spo-
sobach ochrony przed nimi.

IV. ORGANIZACJE SPOZA 
MIASTA DZIAŁAJĄCE 

NA RZECZ MIESZKAŃCÓW 
RUDY ŚLĄSKIEJ

1. Regionalna Fundacja Pomocy 
Niewidomym, nr KRS: 0000018926. 
Status OPP: 5 sierpnia 2005 r. Cele 
statutowe: rehabilitacja lecznicza, spo-
łeczna i zawodowa, działalność eduka-
cyjna dzieci, młodzieży i osób doro-
słych niewidomych i niedowidzących 
ze sprzężoną niepełnosprawnością.

2. Stowarzyszenie Przyjaciół 
Zamku w Chudowie „Castellum”, 
nr KRS: 0000205632. Status OPP: 2 
lipca 2004 r. Cele statutowe: ochrona 
i popularyzacja dziedzictwa kulturo-
wego ze szczególnym uwzględnieniem 
obiektów zabytkowych pod opieką 
Fundacji „Zamek Chudów”, w tym 
zamku w Chudowie oraz pozostałości 
zamku i domu Karola Goduli w Ru-
dzie Śląskiej; wpieranie Fundacji “Za-
mek Chudów” w akcjach kulturalnych 
i edukacyjnych.

3. Związek Stowarzyszeń – Śląski 
Bank Żywności, nr KRS: 
0000058731. Status OPP: 10 września 
2009 r. Cele statutowe: działalność do-
broczynna polegająca na przeciwdzia-
łaniu marnotrawienia żywności, 
zmniejszaniu obszarów niedożywienia 
i głodu, łagodzeniu skutków ubóstwa 
bezdomnych i rodzin wychowujących 
dzieci.

Ruda Roku 2014 - Estera Brożek - już zdecydowała na co 
przekaże swój 1 %. Foto: Ilona Szyja


